COORDENAÇÃO GERAL DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM DIREITO

  O Magnífico Reitor do Centro Universitário CESMAC, cumprindo o regimento interno do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu e o disposto no Edital I –
2019, torna público o resultado final, após análise dos recursos, do Processo Seletivo para admissão no corpo discente do Mestrado Acadêmico em Direito, reconhecido
pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), homologado pelo Conselho Nacional de Educação - CNE (Portaria MEC nº 471 de
11/05/2020) e publicado Diário Oficial da União - DOU em 13/05/2020.  Serão convocados para a matrícula os 22 primeiros classificados, já incluídos os egressos do
Programa de Iniciação Científica do CESMAC, nos termos o item 7 do Edital I- 2019 e Art. 17 do Regimento Geral da Pós-Graduação.

(Retificado após análise dos recursos)       Maceió, 13 de novembro de 2020

Dr. João Rodrigues Sampaio Filho
Reitor do Centro Universitário CESMAC

Prof. Dr. Douglas Apratto Tenório

Vice-Reitor do Centro Universitário CESMAC

PESO 3 PESO 1 PESO 3 PESO 3

1 ANTONIO OLIVEIRA LIMA NETO                             8,75                        26,25                                 7,50                   7,50                                 9,00                27,00                                 7,50            22,50                               8,33
2 BRUNO DE SOUZA MARTINS BAPTISTA 9,25 27,75 5,00 5,00 9,50 28,50 7,00 21,00 8,23
3 RAFAEL CAVALCANTI BARRETO 8,00 24,00 10,00 10,00 10,00 30,00 6,00 18,00 8,20
4 MIRNA LUDMILA LOPES CASTANHA DE SOUZA 8,75 26,25 7,50 7,50 9,00 27,00 7,00 21,00 8,18
5 GAXTROM YVES ANACLETO TORRES 8,25 24,75 7,00 7,00 8,50 25,50 8,00 24,00 8,13
6 WILLAMES DO NASCIMENTO RODRIGUES 9,50 28,50 8,50 8,50 9,50 28,50 5,00 15,00 8,05
7 SANDRO ROGERIO MELROS DE OLIVEIRA RIOS 7,88                    23,63     10,00 10,00 9,00 27,00 6,00 18,00 7,86
8 PRISCILLA DIAS PORTO DE SOUZA 8,25 24,75 7,50 7,50 8,00 24,00 7,00 21,00 7,73
9 MILTON PEREIRA DE FRANÇA NETTO 7,63                    22,88     10,00 10,00 9,00 27,00 5,00 15,00 7,49
10 LOUISE FERNANDA SILVA PIRES 8,38 25,13 9,00 9,00 8,00 24,00 5,00 15,00 7,31
11 CAIO LUCAS VALENÇA COSTA BUARQUE 7,38 22,13 9,00 9,00 9,00 27,00 5,00 15,00 7,31
12 ELIZABETE CRISTINA MORAES MALTA 6,00                    18,00     6,00 6,00 8,50 25,50 7,50 22,50 7,20
13 GRACIELLE CHRYSTIANE ALVIM CAVALCANTE JORDÃO 8,19                    24,56     9,00 9,00 8,50 25,50 4,00 12,00 7,11
14 MARCOS JOEL NUNES MARQUES 6,00 18,00 8,00 8,00 8,00 24,00 7,00 21,00 7,10
15 HELDER JATOBÁ DECASTRO 6,00 18,00 6,50 6,50 8,50 25,50 7,00 21,00 7,10
16 LYDIANNE FERREIRA PORFIRIO 8,13 24,38 6,00 6,00 7,50 22,50 6,00 18,00 7,09
17 JAQUELINE NUNES FERREIRA 6,00                    18,00     7,00 7,00 7,00 21,00 7,50 22,50 6,85
18 EMILLY CLÁUDIA VERÇOSA PINHEIRO 7,50 22,50 7,00 7,00 8,00 24,00 5,00 15,00 6,85
19 MARIANA DA COSTA COLATINO 6,00                    18,00     9,00 9,00 8,50 25,50 5,00 15,00 6,75
20 CRISTIANE REIS DE AMORIM BASILIO 8,50 25,50 6,00 6,00 7,00 21,00 5,00 15,00 6,75
21 SUHED ACIOLI MANSUR LOPES 8,25 24,75 7,50 7,50 7,50 22,50 4,00 12,00 6,68
22 TAINÁ DE MENDONÇA LOPES TAVARES 6,25                    18,75     7,50 7,50 8,00 24,00 4,00 12,00 6,23
23 NOÊMIA MARINHO DINIZ 7,75 23,25 8,00 8,00 6,25 18,75 4,00 12,00 6,20
24 PAULINE MARIA LINS DE MEDEIROS 7,25                    21,75     7,00 7,00 8,00 24,00 3,00 9,00 6,18
25 ANNE KARENNYNE MATOS FIGUEIREDO 6,38 19,13 9,50 9,50 7,50 22,50 3,00 9,00 6,01
26 MANUELLA DAMASCENO DE MELO 6,00 18,00 9,50 9,50 5,00 15,00 3,00 9,00 5,15

PROJETO DE
PESQUISA

PROJETO DE
PESQUISA

PROVA DE TÍTULOS

PROVA DE
TÍTULOS

MÉDIA FINAL

PROCESSO SELETIVO:   MESTRADO ANO/SEMESTRE:   2020/2
IES:   CENTRO UNIVERSITÁRIO CESMAC                CURSO:   MESTRADO EM DIREITO

CANDIDATO  PROVA DE
CONHECIMENTOS

 PROVA DE
CONHECIMENTOS

PROVA DE IDIOMAS

PROVA DE
IDIOMAS